
Katia Jamile Melo de Castro <katia.jamile@ifam.edu.br>

Solicitação de Contribuições para Minuta de Nota Técnica sobre Normas de
Funcionamento e Gestão das UAN e Refeitórios
1 mensagem

Departamento de Assuntos Estudantis <socialreitoria@ifam.edu.br> 18 de novembro de 2024 às 13:26
Para: Alexa Eufrasio Maciel <alexa.maciel@ifam.edu.br>, Katia Jamile Melo de Castro <katia.jamile@ifam.edu.br>,
Fabiana Lavareda Dias <fabiana.dias@ifam.edu.br>, Roberta Gouveia da Silva Machado
<roberta.machado@ifam.edu.br>, Karem de Souza Brandão <karem.brandao@ifam.edu.br>, luizalamia@gmail.com, Ana
da Silva Torres Viana <ana.thorres@ifam.edu.br>, Georgina Raquel Freitas Dácio Alfaia <georgina.alfaia@ifam.edu.br>,
Luiza Lamia Rodrigues Simas <luiza.simas@ifam.edu.br>, Joyce Rebouças <joyce.mirella@ifam.edu.br>, Ana Silva
Monteiro <ana.monteiro@ifam.edu.br>, Renata Gomes <renata.lima@ifam.edu.br>, Adelaide De Souza Araujo
<adelaide.souza@ifam.edu.br>, Pamila Ferreira Monteiro <pamila.monteiro@ifam.edu.br>
Cc: Departamento de Assuntos Estudantis <socialreitoria@ifam.edu.br>

Prezadas colegas boa tarde,

Estou compartilhando no link abaixo a minuta da Nota Técnica sobre Normas de Funcionamento e Gestão das
Unidades de Alimentação e Nutrição (UAN) e Refeitórios no âmbito do IFAM. Este documento visa estabelecer
diretrizes claras e alinhadas com as especificidades de nossas atividades e com as legislações vigentes.

Gostaria de contar com a contribuição de todas, considerando a experiência prática e os desafios enfrentados em
cada campus. Por isso, peço que revisem o texto e enviem suas sugestões, observações ou complementos até o dia
03 de dezembro de 2024.

Por gentileza, enviem suas contribuições diretamente na minuta, utilizando uma cor diferente do texto original para
facilitar a identificação das alterações ou sugestões.

Agradeço antecipadamente pela colaboração e reforço que a participação de cada uma será essencial para a
construção de um documento consistente e representativo das nossas necessidades.

Segue o link https://docs.google.com/document/d/1BSoREKAzvgequDH75CJbN5LI4YprbC3Nsa07Dhj6DO0/edit?
usp=sharing

Atenciosamente,

Katia Jamile Gadelha de melo - Nutricionista
Departamento de Assistência Estudantil -Reitoria 
E-mail institucional:katia.jamile@ifam.edu.br

Acesse o repositório DAES: clique aqui 
Para críticas, sugestões, elogios, etc.: clique aqui
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